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
aqui e pude vivencia a partir da Acissp
não tem preço.
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Momentos   inesquecíveis   requerem   cuidados especiais...

Conte com nossos serviços para o sucesso de seu evento.
RG Eventos Assessoria e Cerimonial

CONVIVÊNCIA ENTRE
PROFISSIONAIS DE EVENTOS

O sucesso de um evento depende em grande parte da boa
convivência entre os profissionais  contratados.  Em
casamentos é comum haver indisposições entre profissionais,
sendo que o objetivo deve ser um só: fazer bem seu trabalho,
para que os contratantes tenham seus sonhos realizados. A
equipe de cerimonial é a que mais convive com os noivos e o
elo entre todos os contratados. É organizado um roteiro que
atenda os anseios dos contratantes, revisado pelos mesmos e
qualquer alteração ou sugestão deve ser indicada com
antecedência e não de última hora. As reuniões técnicas com
todos os profissionais de uma só vez tem grande chance de
ser improdutiva, pois são ramos bem diferentes, como
músicos e decoradores, ou chocolatier e DJ.  Já decoradores
e iluminadores precisarão verificar a disposição do mobiliário,
os pontos necessários de iluminação especial para adaptar o
necessário. Fotógrafos devem ter conhecimento do roteiro
com antecedência e se tiver algo a acrescentar que seja
proposto com tempo hábil para os noivos assimilarem e dar a
palavra final. Deixar de fazer uma foto que seria importante
para os noivos ou familiares, pode mostrar descaso para com
a vontade dos mesmos ou ainda que não compreendem que
as estrelas do evento são os noivos. Surpresas na decoração
não é aceitável pela maioria das noivas que querem participar
das escolhas e se tiver que se surpreender que seja pela perfeita
execução do contratado. Bandas com resistência a se adaptarem
ao local e com muita exigência de lista de camarim, devem
lembrar que foram contratados  para  trabalho em evento
social e não para um show com venda de ingressos. Levar
acompanhantes que não sejam profissionais necessários, gera
custo a mais para os noivos e não passará desapercebido. As
dúvidas são mais facilmente resolvidas se houver harmonia
entre todos os contratados. A melhor forma de divulgação é a
referência de trabalhos bem executados. Dedicação e foco ao
evento é primordial.

A L Z I R O
Corretor de Imóveis

Se você tem intenção de comprar sua casa própria através de
financiamento da Caixa Econômica Federal, ou de outras insti-
tuições financeiras, procurem-nos e lhes daremos toda asses-
soria necessária para que você faça um excelente negócio.

Creci 14.167-MG
(Vivo 35-99915-1593) - (Claro 35-98417-3949) (TIM  35-99157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES
R$ 30 mil Terreno Jd Itamarati,  murado de dois lados, 250m2
R$ 32 mil Terreno Jd Hortensias,  murado de três lados, 180m2
R$ 60 mil Lote Jd Canadá, murado 01 lateral e fundo, plano, rua asfaltada,

216m2.
R$ 70 mil Lote Jd Rosentina, murado 02 lados, 272m2, rua asfaltada

PREÇOS R U R A I S
R$ 55 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2
R$ 70 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2, casa com

01 qto, sala, cozinha, banh.social.
R$ 90 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2, casa com

02 qtos(01 suíte), sala, copa, cozinha, banh.social, varanda,
churrasq., etc...

R$ 250 mil  Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar, energia
elétrica, pasto, região da imagem São Sebastião

PREÇOS APARTAMENTOS
R$ 270 mil Apto Praia Grande-SP, 02 qtos (01 suíte), sala de visitas, cozinha

e sala de estar,  banh social, lavanderia, garagem 01 auto, piscina
comunit.aquecida e coberta,  edif frente p/mar, docum. Ok p/
financ.

PREÇOS RESIDÊNCIAS
R$ 80 mil Casa Vila Helena, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros soc., lavand

COB,
R$ 80 mil Casa Res.Morumbi, 02 qtos, sala, cozinha, banheiros soc., lavand

COB, espaço garagem div.autos, terr. 250m2
R$ 98 mil Casa Jd das Acácias, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros soc.,

lavand COB,  garagem COB 01 auto 02 descob.piso frio e laje,
terr. 209m2.

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh soc,
lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.

R$ 125 mil Casa Nova Res. Diamantina, 02 dormitórios, sala, cozinha, banh
social, garagem, lavanderia

R$ 145 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, espaço
garag 03 autos, lavand,

R$ 130 mil Casa Lot Riviera, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, garag 02
autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, garag 02
autos, lavand,

R$ 145 mil Casa Res.AzulVille, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, espaço
garag div. automóveis.

R$ 145 mil Casa Vila Formosa, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro social, terr
300m2

R$ 170 mil Casa Nova Vila Helena, 02 qtos(01 suíte), sala, copa-cozinha,
banheiro soc, garag 02 autos, lavand ,

R$ 220 mil Casa Vila Mariana, 03 qtos (01 suíte), sala, copa, cozinha, banheiro
soc, garag COB  01 auto , lavanderia cob.

R$ 300 mil 02 casas Jd Planalto, 03 qtos, sala, copa-cozinha, banheiro soc,
garag 02 autos , lavanderia cob.. (03 qtos, sala, copa-cozinha,
banh.social, lavand)

R$ 700 mil Cômodo Comercial em avenidada movimentada, c/banheiro e
cozinha, + Apto 03 qtos (01 suíte), sala, copa, cozinha, banheiro
soc., lavanderia, churrasqueira.

Domingo dia 17, Adélia Maria Paschoini,
Maurício Campos Gonçalves, Marco
Túlio Busti, Cleiton Carvalho.

Sábado dia 16 Graça Braga, o secretário municipal de
Saúde, Wandilson Bícego, o Juiz de Direito, Dr. Osvaldo
Medeiros Neri, Flávio Augusto de Paula.

Dia 18, José Antônio Pedrosa, Fátima Simoni Soares,
professor José Vilson Amaral, Alessandro Luiz Soares,
Fabiano Felix, Luciene Queiroz.

Dia 19 o engenheiro Dr. Álvaro Abrão Filho, Zé Rena-
to Figueiredo, Claudinho Passagem, Maria Letícia Gon-
çalves Firmino

Dia 20 - Marlene Bello, Maria Olímpia Pimenta, Helo-
ísa G. Corrêa Silva,  e o ex-vereador Marcos Vitorino. Em
Passos, o médico veterinário Dr. Antônio de Souza Le-
mos.

Dia 21 - Elaine Cristina Dutra Borges e Ana Elizabeth
Dowe, José Donizete Stefani.

Dia 22,  Dr. Evander José Vieira,  Frank Rocha, em
São Paulo o itamogiense Virgílio Pedro Rigonatti, empre-
sário e escritor.

Ingredy Altran de
Paula com
brilhantismo que
lhe valeu ser
destacada com
“Diploma de Honra
ao Mérito”, colou
grau em Direito
pela Faculdade de
Direito de Franca,
solenidade
realizada quinta-
feira (14/3). Ela é
filha do estimado
casal, Adriano Reis
de Paula e
Carmem Lucia
Altran de Paula.

DANIELA DONATA SCUDERI, peda-
goga com habilitação em recursos humanos
e psicopedagoga é autora do livro “O Guia
Prático do Conhecimento Empresarial 2”.

Conforme explica a autora, a obra abor-
da temas ligados à administração geral,
notadamente no setor público, por exemplo,
no cuidado necessário quanto a licitações
ilícitas.

Trata também sobre inovações tecno-ló-
gicas, e gerenciamento de projetos, monito-
ramento e controle, e aspectos jurídicos.

O livro pode ser adquirido no site da Edi-
tora Multifoco e Livraria Saraiva.

 O GUIA
PRÁTICO DO

CONHECIMENTO
EMPRESARIAL 2
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• TERRENO: vende-se, terreno
com salão comercial 397m²,
plano na av. Alemanha, em fren-
te ao Supermercado São Mar-
cos, R$ 180 mil, aceito 1 carro.
Tratar com o proprietário pelo
fone (16) 99761-3972 (zap)

• ALUGA-SE CASA PEQUENA:
contendo 1 quarto, sala, cozinha
e banheiro. R$ 450,00. Tratar
com o proprietário. Tel.: (35)
99167-4154 ou 99120-8252

• TERRENO BELVEDERE: Vendo
terreno comercial no bairro
belvedere com 325m² localiza-
do na Rua José segundo de
Lima (esquina). Tratar (35)
98875-4658

• SALA COMERCIAL: Rua
Tiradentes, (esquina com a
Geraldo Marcolini), n° 1.073.
Celular: 9 9842-4251 / 9 9851-
3295.

• ALUGO CASA DE CAMPO
PARA TEMPORADA: um lugar
gostoso, onde você irá desfru-
tar da natureza em finas de se-
mana ou feriados. Você encon-
trará uma casa toda mobiliada
com piscina, churrasqueira e
uma grande área de lazer. Tem
fácil acesso, à 17 km de São
Sebastião do Paraíso (próximo
ao Hotel Termópolis). Para mai-
ores informações, entrar em
contato pelo telefone (35)
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
CARROS. LAJE E PISO FRIO. MOTOR NO PORTÃO.

Centro R$ 600,00 - Cód.: 2448
1 DORM, SALA, COZINHA, BANHEIRO.

Jd. Canadá R$ 650,00 - Cód.: 1430
2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, GARAGEM P/  01
CARRO. LAJE E PISO FRIO.

Jd. Europa R$ 900,00 - Cód.: 1424
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, BANH SOCIAL,SALA, COZ, GARAGEM PARA
02 CARROS COBERTA,ÁREA DE SERVIÇO, 01 COZINHA FUNDOS.

Lagoinha R$ 1.100,00 - Cód.: 14
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, BANH SOCIAL, SALA, COZ, GARAGEM
PARA 02 CARROS COBERTA, ÁREA DE SERV, 01 COZINHA FUNDOS.

RosentinaR$ 700,00 - Cód.: 2229
3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL ,ÁREA DE SERV, GARAGEM CO-
BERTA PARA 01 CARRO. QUINTAL.

Vl. Santa Maria R$ 650,00 - Cód.: 2353
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA,  BANH SOCIAL, COZ, GARAGEM 01
CARRO.

S. Judas TadeuR$ 550,00 - Cód.: 2195
3 DORM, SALA, COZ, BANH, LAVAND, GARAGEM P/ 02 CARROS.
LAJE E PISO FRIO.

Vl. HelenaR$ 850,00 - Cód.: 2416
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, BANH SOCIAL, GARAGEM
COBERTA,  01 CARRO, PORTÃO ELÉTRICO, CERCA ELÉTRICA.

Vl. Mariana R$ 700,00 - Cód.: 2435
2 DORM, BANH SOCIAL, SALA, COZ, ÁREA DE SERV, GARAGEM CO-
BERTA 02 CARROS.
IMÓVEISPARA VENDA:

Lagoinha R$ 3.500,00 - Cód.: 2457
PONTO COMERCIAL : COM ÁREA TOTAL 242,81 M²- 04 WC, 02 COZI-
NHA , PISO FRIO, ARQUIVO.

Vl. Dalva R$ 4.400,00 - Cód.: 2457
EXCELENTE PONTO COMERCIAL:350 M² SALÃO COMERCIAL COM
MEZANINO ,02 WC.

Centro R$ 4.400,00 - Cód.: 2146
PONTO COMERCIAL: SALÃO COM BALCÃO, WC, 02 SALAS ANEXAS
COZINHA

IMÓVEIS PARA VENDA:

Alto ParaísoR$ 190.000,00 - Cód.: 2450
Área de terreno: 250m ²  Construção:69,94m²
3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, ENTRADA DE GARA-
GEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. PRÉ DISPOSIÇÃO PARA AQUE-
CIMENTO SOLAR.

Azul VilleR$ 140.000,00 - Cód.: 2168
Área de terreno: 200m ²  Construção: 69m²
2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV. LAJE E PISO FRIO.

Centro R$600.000,00 - Cód.: 1472
Área de terreno: 300m ²Construção: 200m²
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA P/ 03 AMBIENTES, COZINHA C/ BAL-
CÃO, BANH SOCIAL. EDICULA NO FUNDO C/ COZINHA, SALA, 01 DORM,
01 BANH. AREA DE SERVIÇO NA PARTE SUPERIOR, GARAGEM P/ 03
CARROS, TACO, PISO FRIO E ARDOSIA. AQUECIMENTO SOLAR, AR
CONDICIONADO E CERCA ELÉTRICA.

Cidade Industrial R$ 140.000,00 - Cód.: 2328
Área de terreno: 180m ²  Construção: +-69m²
3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE
GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

Conj. Mons. ManciniR$ 350.000,00 - Cód.: 1936
Área de terreno: 280m ²  Construção: 150m²
ACEITA TERRENO, IMÓVEL OU VEÍCULO COMO PARTE DE PAGA-
MENTO. 3 SUÍTES, SENDO 1 SUÍTE COM HIDRO, SALA, HALL, SALA DE
JANTAR, COZINHA COM GABINETE, BANHEIRO SOCIAL, ÁREA DE SER-
VIÇO, GARAGEM COBERTA PARA 02 CARROS E DESCOBERTA PARA
02. LAJE E PORCELANATO.

Jd. Acapulco R$ 250.000,00 - Cód.: 2113
Área de terreno: 250m ²  Construção: 120m²
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV,
GARAGEM P//02 CARROS, LAJE E PORCELANATO, PRÉ-DISPOSIÇÃO
P/AQUECIMENTO SOLAR.

Jd. América R$ 280.000,00 - Cód.: 2207
Área de terreno: 300m ²  Construção: 177,6m²
3 DORM, SENDO 2 SUÍTES, SALA SE JANTAR, AMPLA SALA DE TV,
COZINHA, BANHEIRO SOCIAL, LAJE E PISO FRIO,  NOS FUNDOS 1
AMPLO CÔMODO COM W.C. DE LAJE, ÁREA COBERTA NA LATERAL DA
CASA, GARAGEM P/ 4 CARROS.

Jd. América R$ 295.000,00 - Cód.: 1379
Área de terreno: 315m ²  Construção: 140m²
4 DORM, SENDO 01 SUITE,2 BANHEIROS, SALA, COPA,COZ, COZ EX-
TERNA COM DESPENSA, GARAGEM PARA 03 CARROS, LAJE E PISO,
TELHA DE BARRO.

Jd. América R$ 220.000,00 - Cód.: 2133
Área de terreno: 200m ²  Construção: 120m²
CEITA TROCA POR TERRENOS.
3 DORMITÓRIOS, SENDO 01 SUÍTE, 2 SALAS, COZ C/ LAVAND, BANH
SOCIAL, GARAGEM P/01 CARRO COBERTO E MAIS 02 CARROS DES-
COBERTOS, LAJE E PISO FRIO, CERCA ELÉTRICA E ALARME.

• APARTAMENTO MORADA DO
SOL: vende-se, no 3º andar, sen-
do 4 quartos com 2 suítes, ar-
mários embutidos, garagem
para 2 carros R$ 210 mil. Tratar
98709-0001

VENDO CASA – BAIRRO LAGOI-
NHA: Ótima localização - Rua
Antônio Campos do Amaral 3
quartos, sendo uma suíte, armá-
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